
Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to Associação de Natação da Madeira 10/07/2022 9:37 - Página 1

Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Mónica Freitas"

Funchal, 8 a 10 de Julho de 2022

Prova 40 Femin., 50m Bruços Absoluto
10/07/2022 - 9:32 Mónica Freitas Resultados
Recordes Regionais Absoluto 33.10 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Guarda 12/12/2010
Recordes Regionais Sen 33.10 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Guarda 12/12/2010
Recordes Regionais Jun17 34.07 ABREU, Laura Catarina CDWT Funchal 11/12/2016
Recordes Regionais Jun16 33.71 ABREU, Laura Catarina CDN Porto 13/12/2015
Recordes Regionais Juv A 34.46 ABREU, Laura Catarina CDN Funchal 09/07/2015
Recordes Regionais Juv B 34.57 ABREU, Laura Catarina CDN Funchal 15/03/2014
Recordes Regionais Inf A 35.44 ABREU, Laura Catarina CDN Funchal 05/04/2013
Recordes Regionais Inf B 37.72 RODRIGUES, Laura Sofia JACL Funchal 12/07/2019

TAC Nacional Juv B: 37.29;  Juv A: 36.74;  Jun16: 36.45;  Jun17: 36.27;  Sen18: 35.23;  19 +: 35.06
Pontos: FINA 2021

Lugar Ano Tempo final Pts

Infantis B, 12 anos

1. BRITO, Madalena Pinto 10 Naval do Funchal 44.84 258
2. SOUSA, Susana Conceicao 10 Desportivo Nacional 45.32 250
3. SILVA, Maria Luis 10 Naval do Funchal 53.86 149

DSQ GOMES, Alice Silva 10 Naval do Funchal
403 - Falsa partida - SW 4.4

DSQ JARDIM, Eva Santos 10 Juventude AC
724 - Não tocou com as mãos na parede separadas ou simultaneamente na viragem aos 25 m - SW
7.6

Infantis A, 13 anos

1. SA, Vanessa Fernandes 09 Naval do Funchal 38.76 400
2. GONCALVES, Vera Andrade 09 Juventude AC 41.09 335
3. MARGARIDO, Paula Aguiar 09 Juventude AC 42.63 300
4. FREITAS, Francisca Leonor 09 Naval do Funchal 44.93 256

Juvenis B, 14 anos

1. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 37.20 452
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

2. PEREIRA, Maria Clara 08 Juventude AC 41.71 321
3. SOARES, Leonor Silva 08 Desportivo Nacional 42.27 308
4. MARQUES, Beatriz Paixao 08 Naval do Funchal 43.32 286

Juvenis A, 15 anos

1. GONCALVES, Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 36.80 467
2. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude AC 39.47 378
3. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Desportivo Nacional 39.56 376

Juniores, 16 e 17 anos

1. DEUS, Ines Portugal 06 Naval do Funchal 38.58 405
2. COSTA, Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 38.77 399
3. JESUS, Veronica Martins 06 CD São Roque 48.22 207
4. SOUSA, Ivana Valentina 06 Desportivo Nacional 48.72 201
5. ANDRADE, Maria Beatriz 05 Desportivo Nacional 49.73 189

Seniores, 18 e mais velhas

1. BLANDY, Mischa Blue 04 Desportivo Nacional 47.77 213
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Mónica Freitas"

Funchal, 8 a 10 de Julho de 2022

Prova 40, Femin., 50m Bruços

Absolutos, 12 anos e mais velhas

1. GONCALVES, Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 36.80 467
2. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 37.20 452

TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

3. DEUS, Ines Portugal 06 Naval do Funchal 38.58 405
4. SA, Vanessa Fernandes 09 Naval do Funchal 38.76 400
5. COSTA, Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 38.77 399
6. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude AC 39.47 378
7. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Desportivo Nacional 39.56 376
8. GONCALVES, Vera Andrade 09 Juventude AC 41.09 335
9. PEREIRA, Maria Clara 08 Juventude AC 41.71 321

10. SOARES, Leonor Silva 08 Desportivo Nacional 42.27 308
11. MARGARIDO, Paula Aguiar 09 Juventude AC 42.63 300
12. MARQUES, Beatriz Paixao 08 Naval do Funchal 43.32 286
13. BRITO, Madalena Pinto 10 Naval do Funchal 44.84 258
14. FREITAS, Francisca Leonor 09 Naval do Funchal 44.93 256
15. SOUSA, Susana Conceicao 10 Desportivo Nacional 45.32 250
16. BLANDY, Mischa Blue 04 Desportivo Nacional 47.77 213
17. JESUS, Veronica Martins 06 CD São Roque 48.22 207
18. SOUSA, Ivana Valentina 06 Desportivo Nacional 48.72 201
19. ANDRADE, Maria Beatriz 05 Desportivo Nacional 49.73 189
20. SILVA, Maria Luis 10 Naval do Funchal 53.86 149

DSQ GOMES, Alice Silva 10 Naval do Funchal
403 - Falsa partida - SW 4.4

DSQ JARDIM, Eva Santos 10 Juventude AC
724 - Não tocou com as mãos na parede separadas ou simultaneamente na viragem aos 25 m - SW
7.6


